Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá

Estado de São Paulo - Brasil

PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 0001-2017

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadania
Honorária ao Excelentíssimo Senhor Brigadeiro-
do-Ar JAYME FERREIRA JUNIOR,
Comandante da Escola de Especialistas de
Aeronáutica de Guaratinguetá.

PROCESSO Nº 0063-2017

Art. 1º  Fica a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaratinguetá

autorizada a conceder, na forma da Legislação vigente, o TÍTULO DE CIDADANIA
HONORÁRIA ao Excelentíssimo Senhor Brigadeiro-do-Ar JAYME FERREIRA JUNIOR,
Comandante da Escola de Especialistas de Aeronáutica de Guaratinguetá, pelos relevantes e
inestimáveis serviços prestados a Guaratinguetá.

Art. 2º  O Título a ser concedido será entregue, ao Ilustre Homenageado, em

Sessão Solene da Câmara, especialmente convocada para esta finalidade.

Art. 3º  As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo

correrão por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao
Legislativo.

Art. 4º  Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, fevereiro de 2017.

Pelos Vereadores da 17ª Legislatura:

                               MARCELO CAETANO VALLADARES COUTINHO
                                                          Presidente da Câmara

                                      PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
                                                           1º Vice-Presidente

                                MARCOS EVANGELISTA DA SILVA RODRIGUES
                                                            2º Vice-Presidente

Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá

Estado de São Paulo - Brasil

Projeto de Decreto-Legislativo n.º 0001 – 2017 - Continuação.                                                 - 2 -

                                           MARCELO AUGUSTO DE ASSIS
                                                           1º Secretário

                         JOÃO GERALDO CARVALHO CANETTIERI
                                                          2º Secretário

                                        LUIZ CARLOS HUMMEL MORI
                                                         3º Secretário

                                         CLAUDINEI BENEDITO LOPES
                                                            Vereador

                                CLEUSA MARIA LOURENÇO DOS SANTOS
                                                            Vereadora

                                             DÉCIO PEREIRA SANTOS
                                                            Vereador

                                            FABRÍCIO DIAS JUNIOR
                                                            Vereador

                                    MARCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
                                                           Vereador

Protocolo Nº 0075-2017

02/02/2017

Diretoria Legislativa – MC/cm.

Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá

Estado de São Paulo - Brasil

J U S T I F I C A T I V A

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0001-2017
Processo nº 0063-2017

Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores:

A presente propositura que tenho a honra de submeter ao
criterioso exame do Douto Plenário, tem por objetivo prestar justa homenagem, diante dos
excelentes e contínuos serviços prestados a toda a comunidade guaratinguetaense, ao
Excelentíssimo Senhor Brigadeiro-do-Ar JAYME FERREIRA JUNIOR, Comandante da
Escola de Especialistas de Aeronáutica de Guaratinguetá.

Segue, em anexo, "Curriculum Vitae" do Homenageado.

Sendo assim, encaminhamos o presente Projeto ao Plenário
desta Casa, para discussão e votação.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, fevereiro de 2017.

                               MARCELO CAETANO VALLADARES COUTINHO
                                                          Presidente da Câmara

                                      PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
                                                           1º Vice-Presidente

                                MARCOS EVANGELISTA DA SILVA RODRIGUES
                                                            2º Vice-Presidente

Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá

Estado de São Paulo - Brasil

Justificativa do P.D.L nº 0001-2017 – Continuação.                                                                  - 2 -

                                           MARCELO AUGUSTO DE ASSIS
                                                           1º Secretário

                        JOÃO GERALDO CARVALHO CANETTIERI
                                                          2º Secretário

                                       LUIZ CARLOS HUMMEL MORI
                                                         3º Secretário

                                        CLAUDINEI BENEDITO LOPES
                                                            Vereador

                              CLEUSA MARIA LOURENÇO DOS SANTOS
                                                            Vereadora

                                             DÉCIO PEREIRA SANTOS
                                                            Vereador

                                            FABRÍCIO DIAS JUNIOR
                                                            Vereador

                                    MARCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
                                                           Vereador

Diretoria Legislativa – MC/cm.

		2017-02-07T18:32:42-0200

		2017-02-07T20:22:19-0200

		2017-02-07T20:23:31-0200

		2017-02-08T17:11:18-0200

		2017-02-09T14:14:47-0200

		2017-02-09T14:20:05-0200

		2017-02-09T14:53:45-0200

		2017-02-09T16:05:45-0200

		2017-02-13T14:32:33-0200

		2017-02-14T15:39:01-0200

		2017-02-14T16:18:18-0200